
（単位：円）
当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

（1）
基本財産運用益 2,480,000 2,482,000 △ 2,000

基本財産受取利息 2,480,000 2,482,000 △ 2,000
特定資産運用益 4,000 4,000 0

特定資産受取利息 4,000 4,000 0
受取入会金 300,000 300,000 0

入会金収益 300,000 300,000 0
受取会費 74,400,000 72,000,000 2,400,000

会費収益 74,400,000 72,000,000 2,400,000
事業収益 59,713,000 52,967,000 6,746,000

産業振興事業収益 7,791,000 6,378,000 1,413,000
産業振興受託事業収益 32,167,000 27,895,000 4,272,000
勤労者福祉事業収益 17,635,000 16,554,000 1,081,000
共済給付事業収益 2,120,000 2,140,000 △ 20,000

受取補助金等 320,031,000 321,814,000 △ 1,783,000
受取国庫補助金 2,790,000 3,500,000 △ 710,000
受取地方公共団体補助金 317,241,000 318,314,000 △ 1,073,000

雑収益 61,000 61,000 0
受取配当金収益 1,000 1,000 0
複写機利用料収益 0 0 0
雑収益 60,000 60,000 0

引当金戻入益 100,000 100,000 0
貸倒引当金戻入益 100,000 100,000 0

457,089,000 449,728,000 7,361,000
（2）

事業費 406,313,500 401,974,300 4,339,200
役員報酬 10,355,400 7,569,500 2,785,900
役員報酬（常務理事兼事務局長） 5,528,700 4,281,300 1,247,400
給料手当 157,317,800 153,761,500 3,556,300
臨時雇賃金 4,760,000 4,714,000 46,000
退職給付費用 3,978,000 4,633,800 △ 655,800
福利厚生費 28,820,200 29,741,700 △ 921,500
賞与引当金繰入 8,906,400 8,017,500 888,900
チケット購入費 20,860,000 18,812,000 2,048,000
交際費 0 0 0
会議費 118,000 108,000 10,000
旅費交通費 1,432,000 958,000 474,000
通信運搬費 1,704,000 2,030,000 △ 326,000
減価償却費 695,000 0 695,000
消耗什器備品費 0 30,000 △ 30,000
消耗品費 1,454,000 1,901,000 △ 447,000
修繕費 75,000 50,000 25,000
印刷製本費 840,000 687,000 153,000
燃料費 119,000 109,000 10,000
光熱水料費 2,610,000 2,466,000 144,000
賃借料 4,107,000 4,153,000 △ 46,000
保険料 39,000 39,000 0
諸謝金 4,074,000 3,449,000 625,000
租税公課 1,405,000 1,316,000 89,000
支払負担金 9,781,000 9,531,000 250,000
支払助成金 67,030,000 73,710,000 △ 6,680,000
支払報酬費 0 0 0
委託費 38,050,000 37,439,000 611,000
広告費 882,000 895,000 △ 13,000
報償費 1,750,000 1,784,000 △ 34,000
支払手数料 294,000 239,000 55,000
支払利息 0 0 0
共済給付事業掛金 24,192,000 23,808,000 384,000
共済給付金 4,950,000 5,575,000 △ 625,000
貸倒引当金繰入 186,000 166,000 20,000
雑費 0 0 0

経常収益

令和6年度収支予算書
(正味財産増減ベース)

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科　　　　　　　　　　　　　目

1．経常増減の部

経常収益　計
経常費用



当年度 前年度 増　減科　　　　　　　　　　　　　目

管理費 51,126,500 49,594,700 1,531,800
役員報酬 2,288,600 1,416,500 872,100
役員報酬（常務理事兼事務局長） 614,300 475,700 138,600
給料手当 4,708,200 5,682,500 △ 974,300
臨時雇賃金 0 0 0
退職給付費用 214,000 298,200 △ 84,200
福利厚生費 1,161,800 1,469,300 △ 307,500
賞与引当金繰入 535,600 436,500 99,100
交際費 10,000 10,000 0
会議費 5,000 0 5,000
旅費交通費 418,000 512,000 △ 94,000
通信運搬費 1,010,000 1,016,000 △ 6,000
減価償却費 15,996,000 16,429,000 △ 433,000
消耗什器備品費 20,000 20,000 0
消耗品費 696,000 833,000 △ 137,000
修繕費 12,000 12,000 0
印刷製本費 405,000 775,000 △ 370,000
燃料費 200,000 193,000 7,000
光熱水料費 4,403,000 4,482,000 △ 79,000
賃借料 10,808,000 9,284,000 1,524,000
保険料 40,000 37,000 3,000
諸謝金 0 0 0
租税公課 613,000 615,000 △ 2,000
支払負担金 599,000 475,000 124,000
支払助成金 0 0 0
支払報酬費 964,000 952,000 12,000
委託費 2,942,000 2,561,000 381,000
広告費 61,000 61,000 0
報償費 0 0 0
支払手数料 1,274,000 1,274,000 0
支払利息 1,128,000 275,000 853,000
貸倒引当金繰入 0 0 0
雑費 0 0 0

457,440,000 451,569,000 5,871,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 351,000 △ 1,841,000 1,490,000
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等　計 0 0 0

当期経常増減額 △ 351,000 △ 1,841,000 1,490,000

（1）
0 0 0

（2）
0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 351,000 △ 1,841,000 1,490,000

一般正味財産期首残高 4,867,908 6,708,908 △ 1,841,000

一般正味財産期末残高 4,516,908 4,867,908 △ 351,000
Ⅱ 指定正味財産増減の部

基本財産運用益 2,480,000 2,482,000 △ 2,000
基本財産受取利息 2,480,000 2,482,000 △ 2,000

一般正味財産への振替額 △ 2,480,000 △ 2,482,000 2,000
一般正味財産への振替額 △ 2,480,000 △ 2,482,000 2,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 200,000,000 200,000,000 0

指定正味財産期末残高 200,000,000 200,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 204,516,908 204,867,908 △ 351,000

経常外費用
経常外費用計

経常費用　計

2．経常外増減の部
経常外収益
経常外収益計



資金調達及び設備投資の見込みについて

(令和6年4月1日から令和7年3月31日まで)

（１）資金調達の見込みについて

当期中における借入れの予定の有無を記載し、借入れ予定がある場合は、その借入先等を記載してください。

借入れの予定 なし

事業
借入先 金額 使途

区分番号

円

円

（２）設備投資の見込みについて

当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定の有無を記載し、設備投資の予定がある場合には、そ
の内容等を記載してください。

設備投資の予定 なし

事業
設備投資の内容

支出又は収入の
予定額

資金調達方法
又は取得資金の使途

区分番号

円

円



(単位：円）

公１ 公２ 共通 小計 収１ 他１ 他2 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,480,000 0 2,480,000

基本財産受取利息 0 0 2,480,000 2,480,000

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 1,000 0 1,000 3,000 0 4,000

特定資産受取利息 0 1,000 1,000 3,000 4,000

受取入会金 0 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000 0 0 300,000

入会金収益 0 300,000 300,000 300,000

受取会費 0 46,790,000 0 46,790,000 0 0 27,610,000 0 27,610,000 0 0 74,400,000

会費収益 46,790,000 46,790,000 27,610,000 27,610,000 74,400,000

事業収益 39,080,000 17,635,000 0 56,715,000 0 577,000 2,120,000 0 2,697,000 301,000 0 59,713,000

産業振興事業収益 7,490,000 7,490,000 0 301,000 7,791,000

産業振興受託事業収益 31,590,000 31,590,000 577,000 577,000 32,167,000

勤労者福祉事業収益 17,635,000 17,635,000 0 17,635,000

共済給付事業収益 0 2,120,000 2,120,000 2,120,000

受取補助金等 208,832,700 49,855,600 0 258,688,300 1,697,000 0 11,304,200 0 13,001,200 48,341,500 0 320,031,000

受取国庫補助金 2,790,000 2,790,000 0 2,790,000

受取地方公共団体補助金 206,042,700 49,855,600 255,898,300 1,697,000 11,304,200 13,001,200 48,341,500 317,241,000

雑収益 0 0 0 0 60,000 0 0 0 60,000 1,000 0 61,000

受取配当金収益 0 0 1,000 1,000

複写機利用料収益 0 0 0

雑収益 0 60,000 60,000 60,000

引当金戻入益 30,000 56,000 0 86,000 0 0 14,000 0 14,000 0 0 100,000

貸倒引当金戻入益 30,000 56,000 86,000 14,000 14,000 100,000

経常収益計 247,942,700 114,336,600 0 362,279,300 1,757,000 577,000 41,349,200 0 43,683,200 51,126,500 0 457,089,000

（２）経常費用

事業費 248,648,700 114,336,600 0 362,985,300 1,697,000 577,000 41,054,200 0 43,328,200 0 406,313,500

役員報酬 5,753,000 3,451,800 9,204,800   1,150,600 1,150,600 10,355,400

役員報酬(常務理事兼事務局長) 3,071,500 1,842,900 4,914,400   614,300 614,300 5,528,700

給料手当 117,800,000 32,621,400 150,421,400   6,896,400 6,896,400 157,317,800

臨時雇賃金 1,169,000 1,142,400 2,311,400 1,656,000 507,000 285,600 2,448,600 4,760,000

退職給付費用 2,122,300 1,548,100 3,670,400   307,600 307,600 3,978,000

福利厚生費 21,316,700 6,106,100 27,422,800 41,000 15,000 1,341,400 1,397,400 28,820,200

賞与引当金繰入 5,055,200 3,142,900 8,198,100   708,300 708,300 8,906,400

チケット購入費  20,860,000 20,860,000    0 20,860,000

交際費   0    0 0

会議費 118,000  118,000    0 118,000

旅費交通費 1,432,000  1,432,000    0 1,432,000

通信運搬費 676,000 440,000 1,116,000   588,000 588,000 1,704,000

減価償却費 695,000  695,000    0 695,000

消耗什器備品費   0    0 0

消耗品費 1,303,000 149,000 1,452,000  2,000  2,000 1,454,000

修繕費 75,000  75,000    0 75,000

印刷製本費 628,000 212,000 840,000    0 840,000

燃料費 119,000  119,000    0 119,000

光熱水料費 2,610,000  2,610,000    0 2,610,000

賃借料 3,843,000 264,000 4,107,000    0 4,107,000

保険料 19,000 20,000 39,000    0 39,000

諸謝金 4,044,000 30,000 4,074,000    0 4,074,000

租税公課 1,190,000 162,000 1,352,000  53,000  53,000 1,405,000

支払負担金　 5,953,000 3,828,000 9,781,000    0 9,781,000

支払助成金 40,090,000 26,940,000 67,030,000    0 67,030,000

支払報酬費   0    0 0

委託費 27,030,000 11,020,000 38,050,000    0 38,050,000

広告費 686,000 196,000 882,000    0 882,000

報償費 1,750,000  1,750,000    0 1,750,000

支払手数料 14,000 280,000 294,000    0 294,000

支払利息   0    0 0

共済給付事業掛金   0   24,192,000 24,192,000 24,192,000

共済給付金   0   4,950,000 4,950,000 4,950,000

貸倒引当金繰入 86,000 80,000 166,000   20,000 20,000 186,000

雑費 0 0 0

令和6年度収支予算内訳表

(正味財産増減ベース)

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取
引控除

合計



(単位：円）

公１ 公２ 共通 小計 収１ 他１ 他2 共通 小計

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取
引控除

合計

管理費 51,126,500 0 51,126,500

役員報酬 2,288,600 2,288,600

役員報酬(常務理事兼事務局長) 614,300 614,300

給料手当 4,708,200 4,708,200

臨時雇賃金  0

退職給付費用 214,000 214,000

福利厚生費 1,161,800 1,161,800

賞与引当金繰入 535,600 535,600

交際費 10,000 10,000

会議費 5,000 5,000

旅費交通費 418,000 418,000

通信運搬費 1,010,000 1,010,000

減価償却費 15,996,000 15,996,000

消耗什器備品費 20,000 20,000

消耗品費 696,000 696,000

修繕費 12,000 12,000

印刷製本費 405,000 405,000

燃料費 200,000 200,000

光熱水料費 4,403,000 4,403,000

賃借料 10,808,000 10,808,000

保険料 40,000 40,000

諸謝金  0

租税公課 613,000 613,000

支払負担金　 599,000 599,000

支払助成金  0

支払報酬費 964,000 964,000

委託費 2,942,000 2,942,000

広告費 61,000 61,000

報償費  0

支払手数料 1,274,000 1,274,000

支払利息 1,128,000 1,128,000

貸倒引当金繰入 0

雑費 0

経常費用計 248,648,700 114,336,600 0 362,985,300 1,697,000 577,000 41,054,200 0 43,328,200 51,126,500 0 457,440,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 706,000 0 0 △ 706,000 60,000 0 295,000 0 355,000 0 0 △ 351,000

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 706,000 0 0 △ 706,000 60,000 0 295,000 0 355,000 0 0 △ 351,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 706,000 0 0 △ 706,000 60,000 0 295,000 0 355,000 0 0 △ 351,000

一般正味財産期首残高 △ 64,284,105 456,313 0 △ 63,827,792 42,462,476 4,158 27,458,098 0 69,924,732 △ 1,229,032 0 4,867,908

一般正味財産期末残高 △ 64,990,105 456,313 0 △ 64,533,792 42,522,476 4,158 27,753,098 0 70,279,732 △ 1,229,032 0 4,516,908

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,480,000 0 2,480,000

基本財産受取利息 0 0 2,480,000 2,480,000

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 2,480,000 0 △ 2,480,000

一般正味財産への振替額 0 0 △ 2,480,000 △ 2,480,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 200,000,000 200,000,000

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000,000 0 200,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 64,990,105 456,313 0 △ 64,533,792 42,522,476 4,158 27,753,098 0 70,279,732 198,770,968 0 204,516,908


